
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 30. září 2020 od 8:30 hodin 

NPI ČR, KP Karlovy Vary, Západní 15, 360 01 Karlovy Vary 
 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Bc. Zdeněk Havlíček, Zdeňka Horská, Vladimír Hrebeňák, PhDr. Ilona Juhásová, 
Mgr. Irena Konývková, Vítězslav Kováč, Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Mgr. Karel Šimandl, Roman 
Švancar, Věra Šebeková, DiS. 
Omluveni: Josef Koreis, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec.,  Mgr. Iveta Poslední, Lenka 
Sušaninová, 
Hosté: Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. (Chodov), Mgr. Petr Pitra (ZUŠ Bečov), 
Mgr. et MgA. Anna Pokorná, Mgr. Olga Fernandez (ZUŠ Aš), Jaromír Marouš (ZUŠ Nová Role), Bc. Lenka 
Butašová (KÚ-OŠMT)  
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Festival tvorby ZUŠ 2020 
3. Informace z ÚUR ZUŠ ČR – Mgr. Irena Konývková 
4. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 
5. Diskuse, různé – DVPP - OPVVV-šablony pro ZUŠ, soutěž ZUŠ, oceňování úspěšných žáků 
6. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů  

     
Ad 2) Festival tvorby ZUŠ 2020   

• Karlovarský kraj poskytl dotaci ve výši 160 000,- Kč (vyúčtování administruje ZUŠ Bečov) 

• Krajská knihovna Karlovy Vary – Dvory 
o Vernisáž výstavy: 4. listopadu 2020 od 17:00 hod. 
o Výstava potrvá 4. – 26. listopadu 2020 
o technické pokyny k přípravě panelů pan Hrebeňák odeslal konkrétním kolegům, 

předsedkyně KUR přepošle na všechny ZUŠ 

• Karlovarské městské divadlo  
o Večer tance  pondělí  23. 11. 2020 od 19.00 
o Chvění slov  úterý  24. 11. 2020 od 19:00 
o Večer hudby  středa  25. 11. 2020 od 19:00 

• garanti jednotlivých částí Festivalu: Mgr. Karel Šimandl, Mgr. Irena Konývková, Lenka Sušaninová, 
Vladimír Hrebeňák - budou školy/učitele kontaktovat ohledně sestavení programu 

• zodp. osoba PhDr. Ilona Juhásová 

• organizační pokyny 
✓ technické požadavky – garanti jednotlivých večerů se spojí s produkcí divadla (jako 

v minulých letech) 
✓ plakáty, pozvánky – grafické návrhy a zajištění tisku Mgr. et Bc. I. Ahneová 

návrhy do programů jednotlivých večerů – do konce října 
✓ text do Programu KMD – byl odeslán – PhDr. I.Juhásová 

návrhy na složení programu:  
▪ Koncert – časový rozsah max. 45 min, preferovat komorní soubory, spolehlivě 



                                                                                                                                                                          2 

 

nahlásit délku trvání skladeb 
▪ LDO – upřednostnit dialog apod. 
▪ TO – upřednostnit kvalitu před kvantitou 

 
 Ad 3) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ – kontrola platební morálky  

• na webu ÚUR jsou zveřejněny ZUŠ, které se do Spolku přihlásily a již příspěvek uhradily (www.uur-
zuscr.cz) 

• komunikace v době pandemie COVID_19 – příprava Soutěže ZUŠ 2020/2021 – hlasováním se 
rozhodne, dopis obdržíme od pana předsedy ÚUR ZUŠ Mgr. B. Lédla – do 8.10. předsedkyně KUR 
odešle souhrnnou zprávu za všechny ZUŠ v kraji 

• hlasováním na místě se jednohlasně všichni přítomní vyjádřili pro NEKONÁNÍ SOUTĚŽE V TOMTO 
ŠKOLNÍM ROCE 

• příští schůzka na MŠMT spolu se zástupci AZUŠ 

• základní umělecké vzdělávání není zahrnuto ve Strategii 2020+ ani v Dlouhodobém záměru rozvoje 
vzdělávací soustavy ČR do r. 2023 
 

Ad 4) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 

• Valná hromada AZUŠ ČR – 22.- 23. 10. 2020 proběhne formou videokonference 

• komunikace se školami v době pandemie COVID_19- náměty k distančnímu vzdělávání 

• diskutované téma: struktura Výkazu S_24 a reforma financování (studenti 4.roč. SŠ jako SPD=bez 
dotace) 

• veškeré dotazy ze ZUŠ KK směrem k AZUŠ směřovat na Mgr. P. Čecha, nikoli na pana Mgr. T. Kolafu 
 
Ad 5) Různé, diskuse 

• DVPP – programová nabídka NPICR na rok 2020 (přihlášky na: daniel.konecny@npicr.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy  
o počet zapojených ZUŠ z KK je 13 (z 20) 

▪ KOLOKVIUM KUR A ŘEDITELŮ ZUŚ KK – Nový Drahov 5.-6.11.2020 
▪ Celostátní konference tanečního oboru ZUŠ – Praha 25.9.2020 – přesunuto na 

4.6.2021 
▪ KONFERENCE KULATÝ STŮL PODPORA ZUŠ – Praha 26.11.2020 – bude potvrzeno 

koncem října 
o projekt SRP – Mgr. Kateřina Kvardová – odborný poradce na krajském pracovišti 

v Karlových Varech  
o projekt SYPO – Bc. Daniel Konečný - podpora začínajících učitelů; podpora výuky na dálku –

webináře 
 

• Soutěž ZUŠ 2020/2021 – dle pokynů ÚUR ZUŠ ČR a výsledku hlasování napříč republikou 
 
Ad 6) Závěr – přání hodně pracovních i osobních úspěchů ve školním roce 2020/2021 

 

Příští jednání KUR – bude koncem října potvrzeno 
Výjezdní zasedání KUR s řediteli ZUŠ  „Kolokvium ředitelů“  

Nový Drahov 5.- 6. listopadu 2020, od 10:00 hodin   
 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 30. 09. 2020 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.uur-zuscr.cz/
mailto:daniel.konecny@npicr.cz


                                                                                                                                                                          3 

 

 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

